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BUDGET 2025 
HØRINGSSVAR FRA LMU PÅ FJORDSKOLEN 
 
Følgende er Fjordskolens LMU’s svar på den af 13. september 2024 fremsendte skrivelse 
”Høringen budget 2025-2028”.  
Vi har kommentarer til 2024-budgetforslagets post 4100, pladsudfordringer på Lysholm 
samt et ønske om en sal på Hedevang: 
 
4100 (punkt fra budget 2024) samt ændringsforslag 3 (ved vedtagelse af budget 2024): 
Sænke takster på kommunens egne specialskoler 
Hvis denne fra 2024 udskudte besparelse realiseres fra 2025, vil det ramme Fjordskolen 
særligt hårdt, eftersom Lysholm og Hedevang har ca. 80 % af kommunens 
specialskoleelever. Hertil kommer, at taksten for Fjordskoleelever fra andre kommuner vil 
skulle sænkes tilsvarende. Den planlagte besparelse vil derfor betyde en samlet 
nedskæring på Fjordskolen, der er endnu større end den berammede 1 mio. kr, og vil 
samtidig betyde en samlet mindre indtægt for Roskilde Kommune, både til specialskolerne 
og på det overhead der betales ud over taksten til specialskolerne. Den manglende 
indtægt for Roskilde Kommune anslås samlet på op imod 400.000 ved en sænkning af 
taksterne. 
Særligt Hedevang har mange elever fra andre kommuner, hvis indtægtsgrundlag stammer 
fra op mod 20% elever fra andre kommuner. 
 
Den takstnedsættelse, som blev realiseret fra august 2021, har allerede ramt hårdt og for-
ringet serviceniveauet på Fjordskolen. For samtidig med at de pædagogiske resurser er 
blevet færre, har Lysholm- og Hedevangs-elevernes udfordringer ændret sig de seneste 
år: Børnenes behov er blevet mere komplekse i og med, at flere elever i dag har mere end 
én diagnose. Desuden synes indførelsen af de nye mellemformer på distriktsskolerne at 
have fået betydning for Hedevang: Mellemformer kan formentlig rumme visse af de 
elever, som tidligere har modtaget undervisning på Hedevang. Og det kan forklare, at 
stadig flere vores elever har særligt vidtgående behov, herunder behov for 1:1 normering 
 
Så en yderligere reduktion vil få store negative konsekvenser for vores to afdelinger og det 
tilbud, vi kan yde til vores elever. 
 
Vi mener, at det er urimeligt, at så omfattende besparelser rettes mod de skrøbeligste 
elever med særlige udfordringer. Vi vil derfor anmode om, at den besluttede 
takstsænkning opgives. 
 
Pladsmangel på Lysholm 
Lysholm er blevet bekendt med, at der til skolestart i sommeren 2025, vil der blive 
visiteret væsentligt flere elever (børnehaveklasseelever) til skolen end der er elever som 
stopper ved dette skoleårs afslutning. En antal elever som vil betyde, at Lysholm skal 
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oprette minimum en klasse mere end de pt har. Lysholm vil herved komme til at opleve en 
overbelægning og en pladsmangel i eksisterende lokaler.  
Det vil være en nødvendighed at kunne rumme de mange nye elever i Lysholms 
eksisterende hovedbygning, alene pga. af elevernes mulighed for egnede toiletforhold 
med tilhørende hjælpemidler som fx brikse, lifter og kørestol adgang. Derfor skønnes det 
nødvendigt dels at kunne ombygge lokaler i hovedbygningen og dels at flytte mødelokaler, 
forberedelsesrum, pædagogisk værksted, personalerum, personaletoiletter mm til fx en ny 
pavillon. 
Vi anmoder om, at der afsættes et beløb til ombygning og etablering af egnede 
undervisningslokaler med tilhørende toiletforhold til Lysholm elevgruppe i 
hovedbygningen.  
Vi anmoder tillige om, at der tages højde for mulig anskaffelse og leje af pavillon i den 
kommende takstberegning allerede i 2025 
 
 
Sal på Hedevang 
Som konsekvens af de ændrede behov i forbindelse med skolereformen, hvor der stilles 
krav om mere bevægelse og idræt i den fagopdelte undervisning, samt at idræt er et fag, 
hvor eleverne eventuelt skal aflægge prøve efter 9. klasse, er faciliteterne for 
undervisningen utilstrækkelige på Hedevang – og dermed ringere end for øvrige Roskilde-
elever. Dette er meget uheldigt, eftersom de fleste af eleverne på Hedevang har særligt 
behov for bevægelse og samtidig er svagt stillet og repræsenteret i forhold til at anvende 
almene idrætstilbud efter skole. Vi anmoder endnu en gang om afsættelse af et beløb til 
etablering af en lille idrætshal eller en udbygning af den gamle byrådssal. Det skal 
understreges, at denne anmodning har været fremsat nu i flere år – og behovet er stadigt 
presserende. 
En idrætshal placeret på Sognevej vil samtidig kunne tilgodese idrætsforhold og 
fritidsaktiviteter for borgerne i den nordlige del af Roskilde Kommune 
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